

Protokół Nr 14/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 1 czerwca 2015r. o godz. 13:00

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Przewodniczący Zarządu;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński – Członek Zarządu;
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 19 maja 2015r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 19 maja 2015r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Starosta przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu z 19 maja 2015r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 2

1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: ZSLiZ/738/2015 z 19.05.2015r. w sprawie podwyższenia stawek za wynajem pomieszczeń w budynku przy ul. Gołdapskiej 23 w Olecku na I piętrze przez ARiMR, Warmińsko-Mazurski Oddział Regionalny, Biuro Powiatowe w Olecku od 01.01.2016r. o 15%.

Zarząd **odłożył rozpatrzenie wniosku na kolejnie posiedzenie Zarządu**. Zarząd zobowiązał Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m do przeanalizowania obowiązującej uchwały Nr 69/2012 z 17.01.2012r. w sprawie wysokości minimalnych stawek czynszu najmu za korzystanie z mienia powiatu.

2. Wniosek Dzierżawcy Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego Dworek Mazurski z 26.05.2015r. w sprawie zaliczenia opłat czynszu za dzierżawę Dworku Mazurskiego w Olecku za okres 3 miesięcy w ramach remontu pomostu. Uszkodzenia konstrukcji pomostu okazały się bardziej poważne niż wynikało to z wstępnych oględzin, dlatego też zaszła potrzeba zakupu większej ilości materiału niż wstępnie szacowano. Czas remontu wydłuży się a co za tym idzie zwiększą się znacznie przewidywane koszty.

Starosta przypomniał, że dzierżawca nieodpłatnie przyłączył się do prowadzonego remontu pomostu.

Dyrektor ZSLiZ w Olecku pismem znak: ZSLiZ/805/2015 z 02.06.2015r. pozytywnie zaopiniował wniosek dzierżawcy o zwolnienie z ponoszenia opłat za dzierżawę za okres 3 miesięcy.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zaliczenie opłat czynszu za dzierżawę Dworku Mazurskiego w Olecku za okres 3 miesięcy w ramach remontu pomostu.**

3. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący zakupu nagród rzeczowych uczestnikom XXIV edycji Międzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny” w wysokości 750,00 zł (dział 750, rozdział 75075, § 4210) – *wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Najwyższe wyniki w konkursie w powiecie oleckim uzyskały następujące osoby:

- Damian Uliński z Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w kategorii Junior 2,
- Aleksandra Wilke z I Liceum Ogólnokształcącego w kategorii student 1,
- Paweł Góryński z I Liceum Ogólnokształcącego w kategorii student 2.

W budżecie Powiatu Oleckiego na 2015r. są zabezpieczone środki na w/w cel, w związku z powyższym Wydział Edukacji (...) proponuje zakup nagród laureatom konkursu w wysokości 750,00 zł.

Starosta poinformował, że uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 16 czerwca 2015r. w Regionalnym Ośrodku Kultury Mazury Garbate. W uroczystościach udział weźmie Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury, Sortu i Promocji Starostwa Powiatowego w Olecku – Urszula Nejfert oraz Członek Zarządu Zofia Bordzio, gdyż Starosta oraz Wicestarosta będą wówczas uczestniczyć w spotkaniach w Warszawie i Olsztynie.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zakup nagród rzeczowych uczestnikom XXIV edycji Międzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny” w wysokości 750,00 zł.**

4. Wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w Olecku dotyczący:
 - a) przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Olecku;

Konsultacje zostały przeprowadzone od 30 kwietnia 2015r. do 22 maja 2015r. zgodnie z uchwałą nr 33/2015 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 21 kwietnia 2015r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi z terenu powiatu oleckiego (...) projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Olecku. Ich celem było zebranie opinii na temat w/w projektu uchwały. W procesie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi do projektu w/w uchwały od organizacji pozarządowych.

- b) projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku.

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie umożliwia powoływanie powiatowych rad działalności pożytku publicznego jako organów konsultacyjnych i opiniodawczych. Organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane z terenu powiatu oleckiego, 1 kwietnia 2015r., złożyły wniosek o powołanie Rady

Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Oleckiego, określając także zarys trybu tworzenia Rady. Zarząd Powiatu w Olecku, na posiedzeniu 15 kwietnia 2015r., podjął decyzję o utworzeniu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Olecku i na podstawie propozycji wskazanych przez organizacje pozarządowe został przygotowany projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Olecku. Następnie projekt uchwały był konsultowany z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi prowadzącymi działalność na rzecz mieszkańców powiatu oleckiego zgodnie z zasadami i trybem przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi (...) stanowiących załącznik do uchwały Nr XXXIX/239/2010 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27.09.2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy lub Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Mając na względzie obowiązek realizacji zapisu zawartego w art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, który stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały określa tryb powoływania członków, organizację i tryb działania w/w Rady, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. Podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do realizacji zasady dialogu obywatelskiego, a tym samym wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego. Jej przyjęcie ma na celu kształtowanie właściwej współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie powiatu oleckiego poprzez doskonalenie relacji partnerskich obu sektorów – *wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Olecku.** *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.*

5. Starosta **zapoznał Zarząd z pismem** Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: PDiR.POW.4037.K.2.2015 z 28.05.2015r. kierowanego do Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku informującym o wydłużonym czasie trwania czynności kontrolnych – *pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*
6. Pismo Wójta Gminy Kowale Oleckie znak: Igom.7211.2.2015.PM z 29.05.2015r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr 35/2015 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 19 maja 2015r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kwalifikacji dróg położonych w granicach administracyjnych gminy Kowale Oleckie do kategorii dróg gminnych – *pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Zmiana dotyczy:

pkt 23

obecny zapis:

„drogi oznaczonej geodezyjnie numerami: 2, 16, obręb geod. Stożne i 19, obręb geod. Kiliany, o łącznej pow. 2,6800 ha i nawierzchni zwirowej, stanowiącej drogę „Stożne – Granica Gminy (Łęgowo)”;

poprawiony zapis:

„drogi oznaczonej geodezyjnie numerami: 2, 16, obręb geod. Stożne i 19, obręb geod. Kiliansy, o łącznej pow. 2,6800 ha i nawierzchni żwirowej, stanowiącej drogę: „Stożne – Granica Gminy (Olszewo)”

pkt 24

obecny zapis:

„drogi oznaczonej geodezyjnie numerem 200, obręb geod. Stożne o pow. 0,3200 ha i nawierzchni żwirowej, stanowiącej drogę: „Stożne – Stożne Żwirownia”;

poprawiony zapis:

„drogi oznaczonej geodezyjnie numerem 200, obręb geod. Stożne o pow. 0,3200 ha i nawierzchni bitumiczno-żwirowej, stanowiącej drogę „Stożne – Stożne Żwirownia”.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 35/2015 Zarządu Powiatu w Olecku z 19 maja 2015r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kwalifikacji dróg położonych w granicach administracyjnych gminy Kowale Oleckie do kategorii dróg gminnych.**

7. Pismo Proboszcza Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Cichym z 01.06.2015r. w sprawie przekazania na rzecz Parafii betonowych płytek z rozbiórki nawierzchni chodnikowych remontowanych dróg powiatowych. Przekazane płytki posłużą do zagospodarowania przyległego do kościoła parkingu, służącego mieszkańcom parafii.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na przekazanie betonowych płytek z rozbiórki nawierzchni chodników w Olecku na rzecz w/w Parafii.**

Starosta poinformował o realizacji projektu Program Operacyjny PL13: *Ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu* dofinansowanym z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 oraz z budżetu państwa „*Program dla zdrowia, pogody ducha i długich lat życia mieszkańców powiatu oleckiego*”.

Starosta poinformował, że Pan Kolant na chwilę obecną nie przyjmuje mieszkania na Osiedlu Siejnik, uzasadniając tym, że żona jest po 6 zabiegach, mieszkanie jest poza miastem, brak jest parkingu. Wobec powyższego wyjaśniłem, że wszelkie sprawy związane z przedmiotowym mieszkaniem były realizowane za ustną zgodą Pana Kolant. W chwili obecnej Pan Kolant chciałby odkupić część budynku przy ul. Wiejskiej 8A, jednakże jest to niemożliwe. Wcześniej Powiat chciał sprzedać część budynku na co Pan Kolant nie wyrażał zgody. Mieszkanie na Os. Siejnik jest gotowe do użytku, jednakże na chwilę obecną nie możemy go przekazać, gdyż nie dysponujemy aktem notarialnym – Spółdzielnia Mieszkaniowa wystąpiła do Sądu o zmianę udziałów. Z chwilą otrzymania aktu notarialnego wyślemy pismo do Pana Kolant informując o przydziale mieszkania oraz wyznaczając termin przeprowadzki.

Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 19 maja 2015r.**





Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska
Wydział Organizacyjny
Starostwa Powiatowego w Olecku



Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski 
2. Dariusz Marian Andruczyk 
3. Zofia Bordzio 
4. Karol Czerwiński 

Starosta Olecki



Marian Swierszcz

